I N D E X

- Dignitas sacerdotalis non est precio  
Discipuli & apostoli multum differunt  
Docendorū apostolorū autoritatem cō  
Docere non con<sup>t</sup> tulit ch̄rus aplis  
uenit omnibus Christianis 3. 13.
- rum non sunt om̄es scripte  
cōparāda 1. 8 Enaristus fuit successor Anacleti papa  
z. 10. Eucharistiā cōsecrādi auto-  
ritatē habuerūt apli a Christo. z. 16  
Eucharistie sup̄ capita eleuatio significa  
tur i script. z. 46
- Doncen̄ hoies a deo & hoib⁹ 3. 6 Falsi prophete uitandi sunt  
Docere plebem est episcopor⁹ 1. 18 Festiuitates a ch̄ianis siebant  
Docere populū tenetur pastores 3. 26 Fidei adherere admonendi sunt homies.  
Doctor necessarius est uulgo xp̄pter cras  
siciem ingeniorum 3. 3 Gennadius fuit ep̄ps Constantinopolita  
Doctoribus opus est in ecclesia 3. 4 Gradus diuersos oportet esse (ius. 1. 8  
Doctrina nō oēs immediate a deo acci in ecclesiasti. Hierarchia  
Docere ybo nō competit (piunt 3. 7 Gratias diuersas sortiti sunt apli a Chri  
. ideotis, sed exemplo ibidem Gr̄a est apli. & alijs collata (sto. z. 16  
Docere cōpetit solit̄ ad hoc uocatis 3. 29 ad eccl̄ie edificationem 1. 27  
Docere non permittūtur indocti 3. 28 Gr̄a diuersimode & ob alias rōes data ē  
Docere non permittitur mulierib⁹ 3. 33 Gr̄a dat̄ in signi (apost. & reliq. z. 28  
Doctorum dignitas est magna 1. 9 uisibilis exhibitione ibid.  
Docti non sunt omnes a deo 3. 32. Gr̄a dabant manūū ip̄ositione z. 34  
Dogmata falorum prophetarum sum- Gregi christiano preficiendi sunt pasto-  
mopere cauenda sunt 27
- Ecclesiā seq̄tur q̄ p̄ceribus eius adheret Hierarchia ecclesiast. habet diuersos gra  
Ecclesia mediolanensis multa (1. 22 eccl. usq; ad tempus Aniceti 3. 39.  
passa est a Constantio 1. 4 Hereses nascunt̄ i eccl. ex pastor̄ negligē  
Ecclesie ministri dicuntur celi 2. 1 Heretici dicunt̄ fere 1. 1. (3. 39  
Ecclesia est spiritualis orbis 2. 11 Aduersus heret. prescribendū est 1.  
Ecclesia primatiua que oli fuerat ex uni Hoies sunt tardi ad bona opa 2. 1  
ueris collectus cetus 1. 22 Hoies sunt proni ad malum 2. 4  
Ecclesia usq; ad tempus Aniceti mansit Honorandi sunt episcopi 1. 15  
Ecclesiastica Hierar̄ (incorrupta 3. 36 Hostia efficit q̄sq; sua probitate 3. 1  
chia habet diuersos gradus 2. 20 I (solymitanus. 3. 38
- Ecclesiastica potestas confertur a Chri- Iacob. iustus fuit primus archieps Hiero  
sto 1. 1 Idiote & laici non dñt ybo sed operibus  
Eginus successit Thelesphoro in papatu Ioannes euangelia (bonis docere. 3. 26  
Electio quomodo rite fieri 1. 38 ordinavit apud Ephesum 1. 12  
possit 1. 9. Inferiora p̄petuant superior̄ influentia.  
Electio Matthie fit preuijs oronib. 1. 39 Inspiratio nō sola sufficit. 3. 12. (z. 11  
Electio Matthie siebat exclusis mulieri Intercessorib. ad deū opus est 3. 5  
Emere non licet dignita (bus 3. 36 Ireneus discip. fuit polycarpi 3. 37  
tem sacerdotalem 1. 8 Iudicari non debent sacerdotes a mini-  
Episcopi sunt hortandi 1. 15 L (stris 1. 16  
Episcopi & presbyteri differunt 1. 3 Lactant. errauit circa Christi conuersa-  
Episcopi sunt apostolorū successo. 3. 20 Laici dñt non tā (tionem iēris. 3. 7  
Episcopos oportet honerare 1. 15 ybo q̄ bono exemplo docere 3. 26  
Ep̄ps Corinthior̄ uir sinceriss. fidei. 1. 14 Laici non habent idem ministeriū cum  
Ep̄ps non minus q̄ a tribus episcopis or Libri non om̄es extat (p̄byteris. 3. 36  
Eruditiones aplo (dinari p̄t. 3. 38 quos autores allegant 3. 11

## INDEX

Loqui in ecclesiam nō permittitur mu-	Mathie electione excludebatur	3 36
Lutheri adherētes Cleribus	N	3 33
aduersariē ecclesiæ catholice	Negligentia pastori plurimi obest pos-	1 22
Luthe. Jacerat Pauli autoritates	O (pulo Christiano	3 39
Lutherus inuertit Paulum	Obediendū est superioribus	3 30
Lutherus ambit superioritatē	Officiū pastoris est populū erudire	3 4
Lutheri cōuicia regerunt in cūdē	Officia sacerdotum sunt sacrificare et o-	ibidē
M	rare pro peccatis aliorum	2 8
Magistros mystici tabernaculi consti-	Orare debent sacerdotes pro hominum	
Magistratus elegeba (tuit deus	Orationes aliorum (delictis	2 33 1 8
tur manuum impositione	sunt nobis necessarie	2 19 3 5
Maria sup oēs mulieres praerogatiwas	Oriones aliquor postulauit paulus	3 5
Maria omnia laude di-	(habuit 3 34 Oolai filius Achisameth cooperatus est	
gnissima est	ibidē. Beseleel infactura federis	2 15
Mariae laudem detrahentes grauiter pu-	Ordines ecclesiastici sunt diversi atque	
Matthiae electio (nientur ibidem.	distincti	1 16 & 2 21
fit praeuis orationibus	Ordinum uarietas ut aliqui apostolos	1 9
Matthias primo non erat ordinatus, quā	ceteri alios disciplos repente	2 10
uis postea ut ceteri apostoli	Ordinationes olim fiebat sicūdū statuta	2 25
Mediolanēsis ecclesia a Cōstātio multa	Ordinationes fiebant (diuina	1 14
Melchisedech protulit (patitur	manuum impositione	1 4 2 31
panem & uinum	Ordinandus doctrine & probitatis testi-	z 37
Melchisedech erat sacerdos dei	monium habebit	1 13
Melchisedech rex erat & sacerdos	P	2 33
Melchidech rex salem fuit	Papa tenet superioritatē in ecclia	3 30
Melchisedech interpretatur rex iusticie.	Papa audire debet reuelationes narran-	
Misteriū sacerd. et laicorū nō ē idē	Paparū catalogus ante (tem	3 36 5 29
Memora ecclesie non sunt eadē	Anicetum & Sotherem	3 13 3 38
Ministri nō debēt sacerd. iudicare	Passio christi per sacramenta applicata	2 16
Ministerii nomen non conuenit omnis	Pastores unguntur (sanctificat	3 2
bus christianis eadem ratione	ad euangelizandum	3 18 2 29
Ministri ecclesie uocantur celi	Pastores manebunt in ecclia usq; in fi-	2 11
Missam sine episcopo celebrari nō licet	Pastores alii preter (nem mudi	2 20
Modus optimus in diuino	christum sunt necessarii	1 15 3 4
cultu a clericis seruabatur	Pastoris officiū ē erudire subditos ibidē	1 12
Moeses constituit iudices sibi cooperato	Pastoribus opus est ad interpellendum,	
res in Populo gubernando	ad instrēdū, atq; ad plura alia	2 41 3 12
Monitore indiget populus, ne in uitia la	Pastoris officiū est docere plebē	3 26.
Mulieres non forciuntur (batur	Pastoris negligēta ē pplo pniciofa	2 4 3 39
docendi munus	3 33 Paulus reliquit Titum Crete, gratia in-	
Mulieribus docēdi autoritatē deus pro	struendi & emendandi populi	2 22
hibuit	ibidē. Paulus missus erat ad presbyterorū ordi-	
Mulieres uetantur docere	nationem	ibidē 2 9
Item mulieres in ecclesia loqui non per	Paulus ieuniis & orationib , ac manū	
mittuntur	impositione fuit creatus	ibidē.
Mulierē debere prophetare Paulus nus-	Paulus ordinatur apostolus	2 24
quam precipit	3 55 Pauli nomen mutatur	ibidē
Mulieribus docēdi ius adēptū est	Paulus petiit aliorum orationes	ibidē
Mulieres que Christum sequebantur in	3 5	

O P E R I S.

- Paulus afferit se idoneū euangeliū mini Qui uos audit me audit non omībus di-  
 Paulus testatur se ha (strū, 3. 35 R ctū 3 32  
 bere officium docendi gentes 3 25 Recepta sunt multa ī eccl. abīcī scriptu  
 Paulus fuit ep̄s Treueror̄ 1 4 Regere eccl. non omībus (ris 3 21  
 Paulinus a Constātio pluria patiē 1 4 christianis competit 3 18  
 Pax ecclesijs restituta est post maximi Rex post ep̄m honorandus est 1 15  
     mortem 1 12 Ritus sacerdotalis est ab apost. & Chro  
 Pctōr̄ dimittendor̄ autoritatē cōtulit S (1 a  
     Chrs aplis post resurrectionē. 2 16 Sacerdotij yitas ab omīb. semper est as  
 Penitendum est oportune 1 15 Sacerdotij yeritas a sanctis (sera 1. 20  
 Philipp. contuerit Samaritas ad Chrm. ad nos deriuata est 1 21  
 Pius papa successor fuit Egini (z 34 Sacerdotū ē summa oīm honoř 1 15  
     pontificis 3 38 Sacerdotū diuinitus institutū est 3 17  
 Plebei non mediāt inter deū & sacerdo- Sacerdotū est duplex 2 48. & 3 3  
 Plebs dicitur ædificatio & (tes 2 94 Sacerdotū nō licet mercari 1 8  
     agricolatio 3 23 Sacerdotū peculiare est eorū q̄ popul. p̄  
 Plebis & sacerdotū sunt diuersæ appella Sacerdotum diuersi (iunt 3 3  
 Polycarpus fuit discipulus (tiōes. 3. 24 gradus sunt necessarij 3 20  
 Ioannis apost. 1. 15. & 3. 37 Sacerdotū diuersi sunt appellatiōes. 1 19  
 Popul. indiget monitorib. ne in uicia la Sacerdotū. sepe fit mētio i script. 3 15  
 Populī torpor debet sacrīs (bañ 2 4 Sacerdotis nomē a prīscis reptū est. 3 16  
     monitis excuti 2 5 Sacerdotes differunt a plebeis 3 17  
 Ptās ecclesiast. primū a Christo collata Sacerdot. sunt discipulor̄ Chri successo  
 Prelaturam ecclesiasticam (est 1 1 Sacerdotes sunt psbyteri. 3. 23. (res. 3. 20  
     oportet perpetuari 2 18 Sacerdotes dicuntur presides 3 23  
 Prēlatos eccles. sue p̄fecit Chrs 2 14 Sacerdotis nomen apostoli certa ratiōe  
 Prelatus rite ad officiū uocād. ē 2 23 Sacerdotes (non utebantur. 3 15  
 Prelati eccl. uūcupant agricole. 2 28 uocantur tauri 1 15  
 Presbyteri ieunijs, orationibus, &c. cre Sacerdotes & presbyteri sunt idem 1 2  
 Presbyteri hñt singulare (abant 2 24 Sacerdotis uocabulū uitabant apli pro-  
     ministerium 3 38 Sacerdotes infestā (pter errores 1 19  
 Presbyteri per ap̄los ordinati ad eccl. tur a Constantio 1 4  
     utilitatē a spūlētō cōstituti sunt. 2. 25 Sacerdotes dñt orare & sanctificare pro  
 Presb. & sacerdotes rei p̄a idem 1 2 aliorum delictis 1 8  
 Presbyteri nomen est commune senio- Sacerd. a plebe secernunt. 3. 23  
 Presbyteri & (ribus omnibus. 3 18 Sacerd. sunt sobrij, ieuni, uigilātes. ibi.  
     episcopi differunt 1 3 Sacerdotes dicuntur cooperarij 3 23  
 Presb. & ep̄i noīa confundūt 3 18 Sacerdotes dicuntur agricole ibidē.  
 Presb. ministeriū hñt, nō cōe cū laicis. Sacerdotes dicuntur christi 3 31  
 Preuilegia plurima dedit (3 36 Sacerdotes bis unguntur ibidem  
     Christus apost. peculiariter 2 27 Sacerdotū dignitas & officiū 1 10  
 Proclui sunt hoīes ad malū 2 4 Sacerdotes non dñt a ministris iudicari.  
 Prophete nedum futura predicere, sed & Sacerdotes in sui ordinatione (1 16  
 Prophetare uoluit (p̄nīta dicere. 1 9 recipiunt donum gratie 2 26  
 Paul. solū eos qui hoc munus accepisse Sacerdotes ungūtū spiritualiter in mē  
 Prophete dicitur Chri 3 31 (3 29 Sacerdotē esse non cōuenit (te. 2 29  
 Prophetare sumitut multifariā 3 34 omni christiano. ibidem  
 Sacerdotes sunt hñdi qui rite ordinantur.

Q

a 3

I N D E X

- pastores ecclesiarum z 35 Successio Chri perpetuabitur z. 18  
 Sacerdotes erant apostolorum successo Sugioritate ecclie tenet papa 3. 30  
 Sacerdos est unusquisq; (res. z 46) T (z 15)  
     sibiipsi z 48 & 3 14 Tabernaculum foederis fecit Beseeel.  
 Sacerdotū magna est dignitas 1 9 Tabernaculi mystici deputauit deus co  
 Sacerdotes mediant inter Christū & po operatores & magistros ibidē.  
 Sacramenta sunt me- (pulum z 48 Tardi sunt hoīes ad bona opera z. 5  
     dia reconciliationis 3 2 Tertullianus est insignis autor 1 a  
 Sacrificabant eisdem rebus Christus, & Tertull. edidit lib̄ de prescriptionibus  
     Melchisedech. z 46 Thelephorus successor (hereticor.) 1 a  
 Sacrificare est officiū sacerdotū 1 8 fuit Si xti pape 3. 38  
 Sacrificabat Christus quēadmodū Mel Theodidactū esse non cuilibet eque con  
 Sacrificium altaris in (chisedech ibi. Testamento (uenit, ne nō obediāt. 3. 32  
     figura premonstratum est ibid. Christi multa addidit Paulus 3 21  
 Sacrificiū oportet s̄epius reiterari. 3 2 Timotheus p Paul. ordinatus est z 26  
 Sacrificabat Gh̄s in pane & uino: z. 36 Timotheus recipit gratiam ad officiū sui  
 Sacrificium commune erat Christo & idoneitatem ibid.  
     Melchisedech z. 37. & z 40 Timotheo bis manus iposite sunt. z. 31  
 Sacrificium altaris perpetuabit. z. 45 Timotheus non legitur a Paulo bapti-  
 Sacrif. altaris dī Liturgia 3 18 Timotheus fuit ep̄s ordi- (zatus. ibi.  
 Samarite sunt p Philip. cōuersi ad Chri natus cū pr̄te cōsecrādialios z 33  
 Sācificant, q̄bus Christi (stū. z. 34 Timotheus fuit a Pau. circūcisus. ibid.  
     passio p sacramenta cōicatur. 3. 2 Titus recipit gr̄am in ordinatiō c. z. 22  
 Saul ostensus est propheta 1 9 Titus fuit constitutus episco. Cretensis.  
 Scripte non sunt oēs ap̄lorū eruditioñes. Titus habuit potestatem (z 33  
 Scripte sunt ab Ignatio apo (z. 30 ordinandi alios. ibi.  
     stolorum traditiones ibid. V  
 Scripturis nō oīa tradita sunt 3 18 Verba Apostolis dicta congruunt in ali  
 Script. sacris nō est simpliciter phibitū Veritas non fuit olim oc- (os 3 32  
 Segnitē populi dīt (addere 3 21 cultata usq; ad Luther. 1 20  
     prelati excutere monitis suis z 5 Victima Christi reiteratur sacrificio al  
 Sensus corporales secerhuntur ab iniūcē Vnctio spiritualis est (taris 3 2  
 Sequi antiquos facile possumus (z 12 sacerdotibus necessaria z 29  
     absq; periculo 1 21 Vnctio nō conuenit oībus nec eadē rōe  
 Qui ecclesiæ proceres sequitur is utiq; Vocandus est qui pastoratus offi- (ibi.  
     ecclesia m sequitur 1 22 ciūm rite exerceat z 22  
 Sixtus successit Alexād. i papatu. 3 38 Vocati sunt a spiritu sancto qui legit.  
 Stephanus erat plenus gratia z 34 me pastores ordinabantur z. 24

EPISTOLA DEDICATORIA AVTORIS AD REVE-

rendissimum dominum Episcopum Londenensem.

Reuerendo in Christo patri & domino, Domino Londenensi ep̄o.

**S**Alutem plurimam integerrime presul, libellum quem pro sacerdotij defen-  
 sione contra L V T H E R I calumnias dudum scripsimus, legendum  
 obtulimus paternitati tue, nimirum ut acerrimi, iudicij tui cui plurimum  
 fidimus audita censura uel supprimeremus, abs te, non probatum, uel securi-  
 us emitterem is, ubi semel tuo fuisset comprobatum calculo. Quid multis? perle-  
 gisti nec oscitanter ut aiebas, castigasti locos aliquot, comprobasti ceu dignū qui

prelo committeretur, affirmasti demum te nihil ambigere, quin esset de Lutheris uictoriā reportatus. Ego igitur hoc tuo iudicio fretus libellum emisi, quē & tuo nomine censui nuncupandum, non modo quod id tua erga me promeretur amicitia, uerum etiam quod ea ratione libellus exhibet commendationem, si tam eximij presulis nomenclaturam in frontispicio gerat. Quis enim in Guthberto Ludo niensi non intelligit eruditio nem est nō uulgarem, nitorem sermonis, morum gravitatem, adde super grege uigilantiam, & ut paucis rem complectar, uitam optimo presule dignam, Sed & tam feliciter successit iudicium illud tuum, quod super assertionis Lutherane confutatione per nos olim edita ferebas, ut deinceps te censorib[us] ita placuisse libellum ipsum, ut licet quinque iam sit excusus, adhuc tam a multis adeo defuderatur, ut Franciscus Bipliopolā denuo paret excudere. Que res palam indicat non modo non cecum te fuisse iudicem, uerum etiam ingenitem adhuc superesse catholicorum numerum, neque omnes ad Lutheri factionem a Christo descivisse. Descrivunt autem haud dubie quorū Lutherū fidem adhibent. Nam quum sit una & in diuisa christi ueritas, ipsa uel apud priores ecclesie pastores tota, uel apud Lutherū tota sit oportet. Nō potest enim diuidi magis quam Christus ipse quem Paulus constanter negat partiri posse. Quamobrem si uera dogmata uerumque scripturarum intellectum priores patres nobis tradiderunt, falsa sint & pestifera necesse est que Lutherus iam docet. Nam hæc illis plus quam ex diametro pugnare quis non uiderit? Quod enim patres assuerant Lutherus negat. Quod illi contra negant, ipse palam affirmit. Quamobrem quoniam patres a Christo defecisse non est ambiguum. Iam uero quisquis a Christo defecerit in eternam ibit perditionem, etiam ipsi patres si a Christo defecissent, omnes haud dubie damnati sunt. At manifestum est eos defecisse si quicquam docuerint quod fidei repugnat. Nec enim satis est uno articulo negato ceteros affirmare, uerum oportet singulos articulos protiter, uel saltē a nullo penitus diffidere. Nam qui uel unius cuilibet incredulus est, is non iniuria totius fidei reus habebitur. Quis enim dicet Arrium ueram habuisse fidem, qui tamen articulos fideli complures palam affirmauit? fides itaque nemini uera est, nisi cui pariter & integrā fuerit. Quamobrem si patres unius cuius articulo, qui fidem concernerunt, fuissent increduli, iam uelut fidei disertores omnes ad unum damnati sunt. Neque illi solum sed & auditores cuncti qui fidem falsis eorum dogmatibus adhibuerunt. Quod uel cogitatu quam horrendum sit nemo qui pius est non aduertit. Sic enim ferme quorū fuissent citra apostolorum tempora, perissent cuncti. Adde quod & paraclitus frustra missus a Christo fuisset ob docendam omnem ueritatem, si cuncti priores ecclesie pastores tot erroribus concorditer imbuierit & plebeū sint permitti. Quin & ipse Christus frustra tot annorum centenarios fuisset his qui nos antecesserunt christianis & natus & mortuus. Auribus itaque christianis execrandum est, quod tot eximi patres, quibus ecclesiam C H R I S T I sponsam erudire commissum fuit, tot falsis dogmatibus eam corrupserint. Sed age, si non sufficient illa, disquiamus exactius an patres an Lutherū aberrasse probabilius fuerit. Dogmata patrum iam circiter annos mille quingentos in ecclesia catholica perdurarūt. Nō de cunctis intelligo, sed de multis q[uod] Luth. palā inficiat, & prese. timis de q[uod]b[us] in hoc libello cōtrouertimus, heresēs aut Luth. (de tota ipsa farragie loq[ui]x annos q[uod]tuor uigerūt, nisi forsan a priorib[us] illi heresiarchis petat originē, a quibus profecto maximā eorum ptem q[uod] scribit emendicauit. Nam tolle V uiculum, Hussum, Vuesselū, Gocchiū, ptenuis & macilentus admodū remanebit Lutherus.

Ex illoq; enim suffuratis, anotatiōib; se diuitē & suffarinatū reddidit. Ceter; si relictis prioribus ueritas ad illos transfugisset, iam saltē nō pugnaret ipsa secū, atq; id in articulis non paucis fidem christianā uehementē spectantibus. Ut em aliqd exempli causa memore, traditvū clefus christianā iusticiā in opibus maxime constare, Lutherus cōtrarsum, hoc est sola fide, non opibus omnino contendit. Negat Vūiclefus in Eucharistia uerū esse corpus Christi. Contra Lutherus id uerbis affirmat aptissimis. Ioannes Hus pontificē Romanū tocūs ecclesiæ diuīno iure Monarcham pfitetur, Lutherus contra penitus reclamat Porro Vueszelus & Gocchius, a qbus haud pauca defūmpsit Lutherus, sacramentum ordinis & sacerdotium atq; Missē sacrificiū ex ordinatiōe fatentur esse diuīua, & diuā uirginem & angelos præcibus implorandus esse censem. At nihil hōq; admittit Lutherus. Vides itaq; lector neutiquā inter istos qñ sic inter se dissident residere fidei ueritatē. Nec posse Lutherū ab illis totius sui dogmatis antiquitatē repetrere. Quare uerū est quod prædiximus, totā spām farraginē Lutheranorū hæresum, uix iam quatuor annos esse natam. Pergamus igit in eo quod coepimus Dogmata patrum iam circiter annos mille quisgentos in ecclesia perdurarunt. Hereses autē Lutheri uix annos quatuor. Dogmata patrū per ipsam ecclesiā sepius cōprobata sunt. At cūplures hereses Lutheri per multa sanctissima cōcilia fuere pridē cōdemnatae. Dogmata patrū clarissimis a deo miraculis constabilita sunt, Lutherū uero nec unū adhuc miraculum se esse cōperio, nisi miraculum q̄s esse dixerit tot monasteriorū demolitiōē, tot monachis deo decicatarū cōstuprationem, tot apostatarū licentiā, qui sancta religione sanctissimorum patrū regulis (quas ante uouerunt) omnino spretis & abruptis, ad fedifissimas sue carnis libidines explendas uelut canis ad uomitū reuersi sunt. Et certe quis non uidet, si post tantos & tam longeos patrū errores, ueritas iā tandem Lutheranis illuxisset, eam oportuisse nouis cōfirmari miraculis, & claris busitē. Q̄ fuerant ea, quibus olim doctrina patrū ecclesie cōmendata fuit. Hæc profecto si q̄s exacte secum expendat, multo uerisimilius esse perspiciet, a sanctissimis illis partibus emanasse nobis ueritatē, q̄a furioso Luther. Quare quū fieri nequeat, ut utriq; uera dixerint, quoq; dicta sibi ipsi tantopere pugnant quūq; nec possit ipsa ueritas quis mō secari, manifeste colligitur cā apud patres, & apud ecclesiam a patribus haec tenus eruditam, omnino q̄i oportere. Nos itaq; profidei ueritate cōecclesie catholice priores patres assiduis & ijsdem sanctissimis eruditionibus cōmendarūt, nō dubitabimus cū Lutherū suisq; sectatoribus cōserere manus, quos iam absēto pudoris & pudicitie freno, pariter & iusti cuiusq; ordinis perturbato statu, uelut totius reipublice cōmunes hostes, non pudet quocq; possunt una secum in pni ciem precipitare. Et si mille nos afficiant cōtumelijs, quare & sunt artifices peritis simi, neq; aliud quicquam sciunt magis quam conuictiis & contumelijs insectari quoslibet, eas uel ob ueritatis defensionem perferemus, uel iustioribus alij; retalia bimis calumniis. Sophistas uocant, id quod frequens eis in ore conuiciū est. Nos uicissim eos id q̄ uere sunt apostatas appallabimus. Si uocent iusticiarios, & hoc ceu probrum quoddam orthodoxis frequenter obſiūnt, nos rectius eos (q̄ pessimorum operum autores sint) nepharios appellare possumus. Sed aristotelicos appellabunt, neq; nobis deest quod illis uicissim obſiūnamus, & multo quidem ue riū, nimtrū hæreticos omnium qui unquā fuerant pestilentissimos alſeremus. Verum satius utriq; parti foret, semotis cōnuitijs & omni pertinacia, totis viribus unitatem pariter & ueritatem sectari catholicam, quam a cunctis priscis orthodoxis haec tenus per ipsum spiritum instructis & gubernatis iam complures annorū centenarios fuisse fideliter obſeruatam apertissime constat. Sed iam longe quam institueramus prolixiores fuimus. Bene ualebis. Ex Roffa.